SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 435, DE 2018

Requer, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em
caráter definitivo, do PLS 267/2018

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 435 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134065

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PLS 267/2018, que dispõe sobre as

diretivas antecipadas de vontade acerca de cuidados médicos a serem submetidos os

pacientes nas situações especificadas.

JUSTIFICAÇÃO

            Tal pedido se dá, a uma, por economia processual, vez que o PLS

  que apresentei vai na mesma direção de outro já apresentado pelo ilustre senador

Lasier Martins, o PLS nº 149/2018. A duas, motivado pelo relatório apresentado

pela relatora desse último PLS, na Comissão de Assuntos Sociais, Senadora Lídice

da Mata, que encampou, em substitutivo, parte substancial do conteúdo do meu

projeto, o que torna despicienda a tramitação do mesmo, já que seu conteúdo está

contemplado no substitutivo da Comissão de Assuntos Sociais.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2018.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

S
F

/
1

8
5

4
2

.
1

7
6

4
4

-
5

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 435 de 2018.